



Association ENTREES DE JEU

35 VILLA D'ALESIA

75014 PARIS 14EME ARRONDISSEMENT

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9001Z

SIRET : 41515440000014

CABINET LE-CAC
13 RUE DE LA MONTJOIE

Tél : 0176240030

Fax : 0985525866

93210 SAINT-DENIS

E-mail : contact@le-cac.fr

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris Ile-deFrance
Société de commissariat aux comptes membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Paris
SARL au capital de 200 000 € - RCS Bobigny B 517 658 670 - code APE 6920 Z - Siret 517 658 670 00040 - TVA N° FR 0851768670

SOMMAIRE

Association *ENTREES DE JEU*
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

COMPTES ANNUELS	3
	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	10
Compte de Résultat détaillé	12
ANNEXE COMPTABLE	15

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION/RAPPORT

Association **ENTREES DE JEU**
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

Association ENTREES DE JEU
Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	725 888,26 €
- Chiffre d'affaires	804 733,22 €
- Résultat net comptable	-120 862,28 €

Fait à Saint-Denis,
Le 30/04/2025.

Vincent LAMY,
Expert-comptable.



BILAN ACTIF

Association **ENTREES DE JEU**
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 875	1 875		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	69 780	47 087	22 694	30 438
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	15		15	15
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 381		1 381	1 241
TOTAL (I)	73 052	48 962	24 090	31 694
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	119 245		119 245	125 859
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	70 040		70 040	68 910
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	508 985		508 985	539 700
Charges constatées d'avance	3 529		3 529	4 192
TOTAL (II)	701 798		701 798	738 661
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	774 850	48 962	725 888	770 356

BILAN PASSIF

Association **ENTREES DE JEU**
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	70 403	70 403
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	436 452	450 179
Excédent ou déficit de l'exercice	-120 862	-13 727
<i>Situation nette (sous total)</i>	385 992	506 854
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	385 992	506 854
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	187 655	117 046
TOTAL (II)	187 655	117 046
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 936	12 218
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	103 294	91 917
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 277	824
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	38 735	41 496
TOTAL (IV)	152 242	146 456
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	725 888	770 356

COMPTE DE RÉSULTAT

Association **ENTREES DE JEU**
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	85	75
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	804 733	862 390
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	227 929	186 130
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	75	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	90 266	84 374
Autres produits	22	103
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 123 111	1 133 072
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	164 818	157 015
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	18 940	18 921
Salaires et traitements	591 147	602 096
Charges sociales	258 447	255 603
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 744	5 778
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	160 875	114 466
Autres charges	4	40
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 201 977	1 153 919
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-78 866	-20 847
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 003	6 883
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	8 003	6 883
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	8 003	6 883

COMPTE DE RÉSULTAT

Association **ENTREES DE JEU**
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-70 862	-13 964
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		500
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		500
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	50 000	263
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	50 000	263
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-50 000	237
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 131 114	1 140 455
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 251 977	1 154 182
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-120 862	-13 727
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	723	507
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	723	507
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	723	507
TOTAL	723	507
TOTAL	-120 862	-13 727